
                   
 

  

             АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА 

                                          КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 20.06.2017                                                                                          №  581                                                                                                                                                                                                       

 

                                               г. Вятские Поляны 

 

О создании рабочей группы по организации ранней  

профориентационной работы и взаимодействию 

 общеобразовательных организаций с предприятиями 

Вятскополянского района Кировской области 
 

 

 

             В соответствии с методическими рекомендациями по ранней профо-

риентации обучающихся, приказом министерства образования Кировской 

области « о мерах по ранней профориентации обучающихся» от 31.05.2017 № 

5-487  в целях повышения мотивации школьников к выбору будущей про-

фессии и места работы на предприятиях Кировской области администрация 

Вятскополянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

           1.Создать рабочую группу по организации ранней профориентацион-

ной работы и взаимодействию общеобразовательных организаций с предпри-

ятиями Вятскополянского района Кировской области 

 и утвердить ее состав. Прилагается. 

           2. .Утвердить положение о рабочей группе по организации ранней      

профориентационной работы и взаимодействию общеобразовательных орга-

низаций с предприятиями Вятскополянского района Кировской области. 

Прилагается. 

          3.Рабочей группе  по организации ранней профориентационной работы 

и взаимодействию общеобразовательных организаций с предприятиями Вят-

скополянского района Кировской области организовать работу по закрепле-

нию подшефных школ за опорными предприятиями  Вятскополянского рай-

она Кировской области. 

3.1. Разработать и реализовать план совместной деятельности опор-

ных предприятий и подшефных школ. Утвердить календарный план меро-

приятий. Прилагается.    



4. Контроль за исполнением   постановления возложить на заместите-

ля главы администрации  по социальным вопросам Пелевину В.В.   

 

 

Глава Вятскополянского района                                              И.Г. Трифонов 

 

 

 

_____________________________________________________     

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Начальник управления  образования             С.В. Мальцева 

администрации Вятскополянского района 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Заместитель главы администрации 

Вятскополянского района 

по социальным вопросам      В.В. Пелевина                                                                              

 

Заведующая юридическим отделом  

администрации Вятскополянского района И.В. Санникова                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослать: дело, образовательные учреждения, членам Координационного 

Совета 

    

 



                                                                              УТВЕРЖДЕН 

                                                                              постановлением администрации 

                                                                              Вятскополянского района 

                                                                              от 20.06.2017 г.№ 581 

                                                                                

 

Состав рабочей группы по организации ранней профориентационной 

работы и взаимодействию общеобразовательных организаций с           

предприятиями Вятскополянского района Кировской области 

 
Трифонов Игорь 

Геннадьевич 

 Глава  Вятскополянского района  председатель  

Пелевина Виктория 

Валериевна 

Заместитель главы администрации Вятскопо-

лянского района по социальным вопросам  

заместитель председателя 

Клюкина Ольга 

Алексеевна 

Методист управления образования админи-

страции Вятскополянского района Кировской 

области 

секретарь 

Члены рабочей группы 

Пономарева  Люд-

мила Васильевна 

 Консультант отдела образования админи-

страции Вятскополянского района, секретарь 

Координационного Совета 

 

Полевшикова Ири-

на Петровна 

Заведующая отделом социального развития  

Трусова Елена 

Викторовна 

Директор МКОУ гимназия г.Сосновка, депу-

тат районной Думы 

 

Кузнецова Марина 

Вячеславовна 

Директор Сосновского государственного су-

достроительного техникума, заместитель 

председателя районной Думы (по согласова-

нию) 

 

Саитов Наиль Габ-

дульфатович 

Глава администрации г.Сосновка  

Клинов Виктор Ев-

геньевич 

Глава администрации пгт Красная Поляна  

Ржанникова  Свет-

лана Геннадьевна 

Глава администрации с.Слудка  

Хашимов Алексей 

Александрович 

Глава администрации с.Кулыги  

Гарафеев Фанис 

Фаатович 

заведующий отделом сельского хозяйства  

Ворончихина Ири-

на 

начальник управления экономического раз-

вития 
 

Санникова Людми-

ла Аркадьевна 

Директор МКОУ СОШ с.Кулыги  

Ступникова Елена 

Анатольевна 

Директор МКОУ СОШ с.Слудка  

 

                                  

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Вятскополянского района 

от 20.06.2017 г.  № 581  

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о рабочей группе по организации ранней профориентационной работы и 

взаимодействию общеобразовательных организаций  

с предприятиями Вятскополянского района Кировской области 

 

1. Общие положения 

 

1.1.  Рабочая группа по организации ранней профориентационной ра-

боты и взаимодействию общеобразовательных организаций с предприятиями 

Вятскополянского района Кировской области (далее – рабочая группа)  со-

здана с целью оказания помощи руководителям общеобразовательных учре-

ждений в выборе профессии, специальности с учетом своих возможностей, 

способностей, знаний. 

1.2. Рабочая группа организует свою работу во взаимодействии с гла-

вами городских и сельских поселений Вятскополянского района, а также с 

учреждениями, предприятиями, объединениями, организациями независимо 

от ведомственной принадлежности и организационно-правовых форм. 

 

2. Задачи рабочей группы 

 

2.1. Содействие в установлении шефских связей между промышленны-

ми и сельскохозяйственными предприятиями и школами. 

2.2. Повышение качества профориетационной работы среди школьни-

ков.  

2.3. Совершенствование условий образовательного процесса. 

2.4. Создание целостной системы информационного сопровождения 

профориентационной работы.   

  

3. Организация деятельности рабочей группы 

 

3.1. Рабочая группа формируется в составе: председателя рабочей 

группы, заместителя председателя рабочей группы,  секретаря рабочей груп-

пы, членов рабочей группы и утверждается постановлением администрации 

Вятскополянского района. 

         3.2. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с 

Положением, утвержденным администрацией Вятскополянского района и  

планом работы, утвержденным председателем рабочей группы. 

3.3. План работы рабочей группы формируется ежегодно с учетом 

предложений членов рабочей группы, руководителей подведомственных ор-

ганизаций. 



3.4. Заседание рабочей группы проводится в соответствии с планом ра-

боты, но не реже одного раза в квартал. Внеочередные заседания собираются 

по предложению председателя рабочей группы, в случае необходимости рас-

смотрения внеплановых вопросов.  

3.5. На заседание рабочей группы могут быть приглашены главы посе-

лений, руководители заинтересованных структур и ведомств. 

3.6. В отсутствие председателя рабочей группы заседания проводит за-

меститель председателя рабочей группы. 

3.7. Вопросы, связанные с организацией деятельности рабочей группы, 

информацией о еѐ работе и контролем за исполнением принятых решений, 

осуществляются секретарем рабочей группы. 

3.8. Члены рабочей группы осуществляют свою деятельность на обще-

ственных началах и принимают личное участие в заседаниях без права заме-

ны. В случае отсутствия члена рабочей группы на заседании он имеет право 

предоставить свое мнение в письменной форме. 

3.9. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем 

присутствует более половины ее членов. Решения принимаются простым 

большинством голосов. 

3.10. Решения, принимаемые на заседаниях рабочей группы, подписы-

вают председательствующий на заседании рабочей группы и секретарь рабо-

чей группы. Заседания рабочей группы оформляются протоколом. 

3.11. При необходимости на основании решения рабочей группы при-

нимаются постановления администрации Вятскополянского района. 

 

4. Права рабочей группы 

   

         4.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимую 

информацию от органов государственной власти, органов местного само-

управления, общественных и других организаций, занимающихся  ранней 

профориентационной работой.  

4.2. Организация и проведение мероприятий. 


